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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PERVITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
{TE G)iTHA SHUMAT JANE NE LEK, PERVEC KUR SHPREHET NDRYSHE)

B PASQYRAT FINANCIARE 20197 7

Nr . Pershkrinii i Elementéve

Shénime--

: Viti Paraardhés

Vit R_:ép'of:tli.es'fj. _
£-31.12,2088

I AKTIVET =~ = i
1 Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre
2 Tédrejta dhe interesi i arkétueshém
3 Kontribute té arkétueshme
4 Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

5 Investime financiare afat gjata

Aletive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa
6 dhe pajisje :

7 Toka, ndértesa dhe pajisje
8 Investime té tjera afatgjata

Totalii aktiveve (Iy .

DETYRIMET
1 Té pagueshme

I

2 Déftesa té pagueshme

3 Kontribute té marra né avancé

4 Grante

5 Premtime té kushtézuara pér té dhéné
6 Hua afat gjaté

TOtall i detyrlmeve [I[) .'

1l AKTIVET NETO'
1 Té kufizuara

Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér
Aktive t& dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe

2 Té pakufizuara

Totali aktiveve neto (IN). .~

TOTALI AKTIVIT NETO DHE DETYRIMEVE

3,166,365
134,429

4,000,242

7 120,000 120,600

8 32,145,546 35,721,165

36265788 39,141,959

9 1,749,683 4,468,652

- 4,468,652

1749683

34,516,105 34,673,307

12 34516105 _ 34,673,307

| 36,265,788 . .:39,141.959

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

financiare,
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE

PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA E AKTIVITETEVE{ PERFORMANCES)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEX, PERVEC KUR SHPREHET NDRYSHE}

: Nr

mie ..;j::: viti Réi)prtués Viti I?éraélrﬂiiéé '_
31122019 . 31122018

A’ Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara: = ° .

T& ardhurat: ¢

Té ardhura nga tarifat e antarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontrib. vullnetare
Té ardhura nga grantet, geveritare,agjenci té tjera
Té& ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimeat

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura t8 tiera _
Totali i té ardhurave - -

Aktive -ﬁetd té .(;.l‘iruér.a .5.r.|ga' Kufizimes:

Realizimi | kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit t€ afatit _

Totali iaktiveve neto t& ¢lirnard nga kufizimet .- -

Totalii té_ardli_uravef-héa aktivet ﬁet(_i té pakufizuara;*

Shpenzime pér aktivite

tet . RPN
Alktiviteti-Fushata zgjedhore
Shpenzime administrimi e t& tjera té pérgjithshme

Krijim dhe rritje fondesh (Sistemim)
Totalii'shpenzimeve. .7~ <

B -li_idtu'yéhimi;n_é'_akﬁf\'r’é'f neto té Kufizuara :
Kongributet
Té ardhurat nga investimet afat gjata
Fitimi i realizuar dhe | parealizuar nga invest. afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (minus)
Rritja / Rénia né aktivet neto pérkoh, té kufizuara (B}
C “Ndryshimi né aktivetneto (A +B) .

Aktive neto né fillim té vitit
Aktive neto né fund té vitit

ritja / Rénia né akiivet neto th pakufizuara (A)

10
1,302,950 2,014,303
52,808,975 50,080,408

3,561,300 -
57,673,225 52,004,711,

. 57,673,225 _© ' 52,094,711

11

(57.830,427) (60,402,526)

(57,830427) _ (60,402,526).

(157,202) -_ . (8,307,815)

“o120 s (157,202) - (8,307,815)

34,673,307 42,981,122
34,516,105 34,673,307

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

financiare.
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE ~ PASQYRAT FINANCIARE 2019

PasQyra E FLUKSEVE MONETARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEK, PERVEC KUR SHPREHET NDRYSHE)

Vltl.i!aporﬁles Viti Paraardhés

NEe i o Rorshkemi i Blementeve .. -2 She“‘me 31122019 - 31122018

1~ AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT.
NDRYSHIMET NE AKTIVET NETO (157,202) (8,307,815)
Rregullimet pér pérputhjen e ndrysh. né aktivet neto
Amortizimi dhe zhvlerésimi 3,775,619 4,462,817
Humbjet e realizuara dhe té parealizuara né investime
Humbjet nga dalja jashté pérdor. e makineri pajisjeve ' - -
Kontributet jo né para - -

Rritjet/ Réniet jo né para té inventaréve - -

Kontrlbutet e kuftzuara, mvest dhunme,ndlhma - -

Te t]era té arketueshme 134,429 (134,429)
Shpenzime t& parapaguara
Bamirési né mirébesim té arkétueshme

Té pagueshme (2,718,969) (281,995)
Bamirési mbi baza vjetore o B - B o _
";Flukse neto nga akt1v1tetet e shfryteZlmit o . 1,033,877 - o (4,261,422)

Il AKTIVITETET INVESTUESE:
Blerje / Shitje investimesh - -
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata (200,000} -
Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme - -

Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme - -
Flukse neto nga aktivitetet investuese. o : T 2 (200,000) 0 - -

Il AKTIVITETET FINANCUESE
Arkétime kontrib. e kufiz. pér invest,,dhurime/ndihma
Prmmpal i paguar pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktmtetet ﬁnancuese RS '_ S LT e B B

1V Rritje/Rénie neto e mjeteve ‘monetare(I+H-+1IT) . e T : 833,877. - (4,261,422)
Mjete monetare dhe ekuivalent&né fillim té periudhés 3,166,365 7,427,787
Mjete monetare dhe ekuivalenté, né fund t& periudhés 4,000,242 3,166,365

Mjete monet., té paguara gjaté periudh. pér interesa - -

Mjete monet. t& paguara gjaté periudh. pér tatim taksa - -

Shemmet mbl pasqyrat ﬁnanc1are ne faqet Vl'uese jané p]ese perberese e ke asqyrave
; 1 Partisé dhe jané

garkuari i Kryesisé
Arbenjfbroja
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPRRISE PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
[T‘E GITHA SHUMAT JANE NE LEK, PERVEC KUR SHPREHET NDRYSHE}

1. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Partia Demokratike e Shqipérisé éshté themeluar mé 12 dhjetor 1990 dhe vepron né pérputhje
me ligjin nr. 8580 daté 17.02.2000 "Pér Partité Politike”, { ndryshuar, Statutin e saj dhe kuadrin
ligjor shqiptar, Ajo éshté njé organizim politik i qytetaréve té grupuar me vullnet té liré né
strukturat e saj, t& organizuara mbi bazén e ndarjes territoriale t& vendit dhe i realizon
objektivat e veta politike népérmjet komunikimit politik pérmes zgjedhjeve.

Veprimtaria ekonomike e partisé administrohet nga Bordi Financiar i Partisé, i cili kontrollen
pérdorimin rigoroz té financave t& partisé dhe shqyrton raportet financiare para dorézimit té
tyre né organet kornpetente shtetérore dhe té partisé.

Burimet financiare té Partisé pérbéhen nga kuotizacionet e anétarésisé, nga granti qé jep
buxheti i shtetit sipas ligjit, nga ndihma e dhurata publike gé njeh ligji pér partité politike, si dhe
nga ¢do burim tjetér té lejuar nga legjislacioni ne fugqi.

2, DEKLARATE E PAJTUESHMERISE ME SKK-té PER OJF-té

Pasqyra financiare jané pérgatitur dhe paraqgiten né pérputhje me Standardin Kombétar té
Kontabilitetit pér Organizatat Jo-Fitimprurese (SKK pér OJF-t€), dhe me kérkesat e ligjit "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. BAZAT E MATJES TE PERDORURA

Pasqyrat financiare, pérvec informacionit té flukseve té mjeteve monetare, jané pérgatitur duke
pérdorur bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara té kontabilitetit. Mbi bazén e té
drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, elementét njihen si aktive, detyrime, aktive neto, té
ardhura apo shpenzime kur ato plotésojné pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér kéto zéra.

Pér matjen e vlerave monetare té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve, né
pasqgyrat e saj financiare, partia ka zgjedhur si bazé matjeje kosto historike dhe né raste té
vecanta baza té tjera matjeje té lejuara nga standartet.

Paraqitja e tyre éshté béré né monedhén vendase, Leké Shqiptar (Leké).

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL ME TE RENDESISHME PER KUPTIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE

4.1 Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje té tjera shumeé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre
muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare pér veprimtari té shfrytézimit,aktivitet investuese ose financuese.

4.2 Té drejta té arkétueshme dhe té pagueshme

Matja fillestare e té arkétueshmeve dhe pagueshmeve béhet me vlerén e drejté dhe mé pas
njihen me koston e amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv minus provizionet
pér zhvlerésim. Interesi mbi té arketueshmet e pakthyera njihet mbi bazén e kontabilitetit té té
drejtave té konstatuara. '

PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE Fage 6 nga 11



PARTIA DEMOKRATIKE E; SHQIPERISE: PASQYRAT FINANCIARE 2019

4.3 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 04-Inventarét, kur subjekti i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, dhe kur kostoja matet né ményré té
besueshme. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit. Vlerésimi i
mépasshém, pas njohjes fillestare, matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit té
vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

4.4 Toka, Ndértesa, Pajisje

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése: aktivi kontrollohet nga
partia, éshté e mundur q& pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe
kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht
né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi dhe matet me kosto.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése
ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme
njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor.

Amortizimi llogaritet mbi bazén e metodés sé vlerés sé mbetur pér & gjitha vitet e jetés
ekonomike té aktivit, me norma vjetore: ndértesat 5% dhe té tjerat 20%.

4.5 Té ardhura dhe shpenzime

T& ardhurat pérfagésojné flukse hyrése, gjaté periudhés sé raportimit, té pérfitimeve ekonomike
apo formave té tjera té mundshme té pérfitimeve, qé rezuitojné né rritjen e aktiveve neto té
pakufizuara.

Shpenzimet jané flukse dalése, gjaté periudhés raportuese, té pérfitimeve ekonomike apo
formave té tjera t¢ mundshme té pérfitimeve, qé rezultojné né pakésimin e aktiveve neto té
pakufizuara.

Kontributet e marra njihen si t& ardhura ose fitime né periudhén kur merren dhe si aktive,
pakésim té detyrimeve apo shpenzimeve né varési té formés sé pérfitimit t&é marré. Kontributet
e marra maten me vlerén e tyre té drejté Kontributet e marra paraqiten si ndihma té kufizuara
ose té pakufizuara, Kur merr kontribute né shérbime, partia i pérshkruan ato né programet apo
aktivitetet pér té cilat jané pérdorur kéto shérbime, pérfshiré natyrén dhe shkallén e kontributit
pér periudhén si dhe shumén e njohur si té ardhur pér periudhén.

Kontributet e dhéna do té njihen si shpenzime né periudhén kur jané dhéné dhe si pakésim i
aktiveve apo shtim i detyrimeve, né varési kjo té formés sé pérfitimit t& dhéné. Kontributet e
dhéna maten me vlerén e drejté té aktivit t& dhéné ose, nése jané né formén e shuarjes sé njé
detyrimi té pérfituesit t& donacionit, do t& maten me vlerén e drejté té detyrimit.

4.6 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, gé plotesojné kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té kémbimit
(spot). N& fund t& ¢do periudhe raportuese, zérat né monedhé té huaj pérkthehen si mé poshté:
zérat monetaré té shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit té mbylljes
(d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé té
huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me
vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né¢ datén kur &shté
pércaktuar viera e drejté. Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISI: B PASQYRAT FINANCIARE 2_019

ose gjaté pérkthimit té zérave monetaré me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit
me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat
financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin.
Kurset e kémbimit t& pérdorura pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2019 jané 1
euro=121.77 Leké, 1 CHF=112.30 Leké dhe 1 dollar=108.64 Leké.

4,7 Aktive neto

Aktivi neto éshté diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve né datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar. Aktivet neto, mbéshtetur né ekzistencén ose mungesén e njé kufizimi t& vendosur nga
donatori, ndahen né: - aktive neto t& kufizuara, dhe - aktive neto té pakufizuara sipas
pércaktimeve té€ standartit kontabél pér OJF-té. Ndryshimi né aktivet neto rezulton nga
diferenca midis té ardhurave dhe shpenzimeve té aktivitetit pér periudhén.

INFORMACION MBESHTETES PiER ZERAT E PARAGITUR NE PASQYRAT FINANCIARE, NE RENDIN NE
TE CILIN PARAQITEN NE CDO PASQYRE DHE ZE PERKATES

5. Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Gjendjet e mjeteve monetare né banke dhe arké, né fillim dhe fund t& ushtrimit jané si mé
poshté:

Viti Raportues- - . Viti Paraardhés’ -
""" 31122019 0 0 31122018

r————————

Nr ©

1 M]'éte Monetare ne Arke -
2 Mjete Monetare ne Banke 4,000,242 3,166,365
3 Investime né Tregje shume Likuide -

Totali = . - C oo 4,000,242 - 3,166,365

Gjendjet e llogarive té likuiditeteve té paragitura né pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventarét fizike t& monedhave né fund té ushtrimit. Tepricat e
shprehura né monedhé té huaj jané pérkthyer né Leké duke pérdorur kursin e kémbimit té
shpallur nga Banka e Shgipérisé.

Ndérsa té analizuara sipas bankave, llogarive bankare dhe monedhés funksionale, ato paragiten
si vijon;

.- Viti Raportires 31.12,2019 -

=
=1

o ~Logarltebankare ©- . ©. . LEKE. . KURO .- -USD . . CHF . .. lomling -
1 LG Bank né leké(000203/01) - 1,893,290 1,893,290
2 L.C.Bank né EURO {000309/01) - .
3 L.C.Bank né USD(000202/07) 864.00 93,891
4 Raiffeisen Bank 0101003045, né leké 1,577,263 1,577,263
5 Raiffeisen Bank 0090003045, né leké {1,015) : (1,015)
6 Raiffeisen Bank 8020003045 ne EURD (10.00) (1,237)
7 Raiffeisen Bank 6000003045 ne EURO 5,000.00 608,850
8 Raiffeisen Bank 8800003045 - EURD (2,330.00) (283,673)
9  Raiffeisen Bank 8030003045 ne USD 82.00 8,947
10 Raiffeisen Bank 8010003045 ne CHF 925.00 103,926
Totali fbankave - - &7 3,469,538 - 3,524,00. 82,00 92500 - % 4,000,242

'Llogarité e zbuluara bankare pér shkak té materialitetit té vogél jané paragitur me minus né
aktiv.
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PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE ~ PASQYRAT FINANCIARE 2019

6. Inventaré dhe shpenzime té parapagunara

lnventarl perfaqeson vleren e materlaleve ndlhmese té partlse, mé 31.12, 2019 si mé poshté:

. S -. - Vlti Raportues tharaardhes

L AL Pershkrimii Elementeve o “3i42. 2019 11 12._2018

Ml s ‘ — PIREAEER 120 T 120,000
-Totali o T ] oL 120,000 ©-120,000 -

Shuma e inventarit "Materiale” éshté paragitur me koston e blerjes, e cila &shté vlerésuar si
vlera mé e ulét midis kostos dhe ¢mimit té vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u
pérfunduar dhe shitur.

7. Toka, ndértesa dhe pajisje

Vlera neto kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata materiale (AAM-
té) paragitet si vijon:

~Viti Rapottues © = . Viti Paraardhés ..

Pérshkrimi i Elementeve 31122019 31122018

Ndértime ' ' ' 21,503,435 22635194

2 Makineri, linja teknologjike e pajisje 11,011 13,764
3 Mjete motorrike {automjete) 5,316,820 6,646,024
4 Mobilje, orendi, pajisje zyre 4,285,133 . 5,139,749
5 Programe dhe pajisje informatike 1,029,147 1,286,434

. Totali, = L ER : e 32,145,546 35,721,165

Si polltlke kontabe] pér nd]ek]en e AAM -ve, partia ka zgjedhur modelin e kostos (SKK-5).
Vlerésimi fillestar né momentin e hyrjes &shté béré me kosto dhe né datén e mbylljes s PF-ve
paraqiten me koston e tyre minus zhvlerésimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga rénia e
vlerés.

Pér vitin ushtrimor 2019 &shté bleré njé mjet transporti i tipit autoveturé me vleré fillestare
200,000 leké. Nga ana tjetér, nuk ka patur pakésime té AAM-ve, Si pakésime né vlerén neto te
tyre jané vetém shpenzimet e amortizimit vjetor pér shumén 3,775,619 leké, llogaritur sipas
politikave kontabél. Drejtimi nuk ka llogaritur rénie té& vlerés pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor
2019,
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8. Té pagueshme

PASQYRAT FINANCIARE 201

Detyrimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél paragiten:

S R %7 o VitiRaporties 70 - Viti Paraardhés:
NR. - v o PershigimiiElementeve S aappe19 o 31422018
1 Furnitorg pér mallra e shérbime
Furnitore - Albtelecom 8,734 -
Furnitoré - 0SHEE 443,322 4,923
Furnitoré - Infoseft Office - 39,321
Furnitoré - TOP CHANNEL - 3,561,300
Furnitoré - UKT,Tirang 6,770 55,680
Furnitoré - Dixhiprint AL 133,415
2 Personeli - pagat - -
3 Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 1,157,442 807,428
4  Té tjera detyrime -
Totali 1749683 - 4,468,652

Té& pagueshme ndaj furnitoréve pasgyron detyrimet nga blerja e mallrave dhe shérbimeve té
mbetura pa u likujduar né fund t& ushtrimit. Drejtimi mendon se té drejtat e furnitoréve dhe
llogarive té tjera té pagueshme jané paragitur me vlerén e tyre reale.

Nga rakordimi i detyrimeve me furnitorin Top Channell sha rezultoi se sherbimi i kryer ne
fushaten zgjedhore 2017 ka gene pa pagese dhe si e tille shuhet si furnitor dhe kalon ne aktivet
neto.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore jané paragitur
detyrimet e mbetura pa u paguar né fund té vitit 2019 ge do te paguhen ne janar te vitit 2020,

9,. Téardhurat

Té ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit sipas burimit (kategorive) té tyre paragiten si vijon:

Ne© . 077 pérshiirimiiElementéve

Té ardhurat. = = . .
1 Téardhura nga tarifat e antarésimit

2 Téardhura nga denacionet dhe kontributet vulinetare

Donacion né mjete monetare

Donacion né natyré, kohé televizive, gera etj, -
T& ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té financimit 52,808,975 50,080,408

Té ardhura nga investimet apo dhurimet
Tarifat pér shérbimet

T& ardhura nga aktivitetet tregtare

T& ardhura té tjera

~] O Lo W

. Viti Raportues - Viti Paraardheés .
S 31,12:2019 5 - 31.42.2018

1,302,950 2,014,303

3,561,300 -

-~ Totali |

57673225 . 52,094,711

Né& “Té ardhura nga tarifat e antarésimit” jane pasqyruar shumat e kuotizacionet e anétarésisé t€
arkétuara gjaté vitit 2019.

Né “Té ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té financimit” jane pérfshiré té
gjitha financimet neto buxhetore té marra nga 1 janari deri né 31 Dhjetor 2019,

Ne te ardhura te tjera, si ¢ eshte shpjeguar ne shenimin nr.8, eshte pasqyruar shuaraja e
detyrimit ndaj furnitorit Top Channel.
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10. Shpenzime pér aktivitetet

a) Shpenzimet vietore sipas natyrés

PASQYRAT FINANCIARE 270197

Shpenzimet pér aktivitetet pérbéhen nga shérbime e materiale té konsumuara gjaté ushtrimit,
shpenzimet e personelit pér pagat dhe kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetésore dhe
nga shpenzime té tjera té funksionimit.

Shpenzimet e aktivitetit vjetor sipas natyrés sé tyre paraqiten né tabelén vijuese.

‘- Sl e L ~-¥iti Raportues ‘Viti Paraardhés
il S oas o Fershkimi i Elementeve '3y iia0te - C 31127018

1 Materiale té konsumueshme
Shpenzime té tjera (702,500) (4,041,611)
Energji, ujé (4,172,287) (3,572,102)

2 Shpenzime personeli
Paga dhe shperblime (29,881,366) (27,652,958)
Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore (4,997,237) (4,423,398)

3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,775,619) (4/462,817)

4 Shpenzime té tjera
Shérbime-Konsulenca (6,729,239) {4,853,230)
Qera ambjentesh (45,000) (2,891,933)
Qera ambjentesh-donacione individuale pér fushatén zgjedhore -
Sherbime televizive-Trasmetime live, spotesh, reklamash (1,040,000)
Shérbime foni, stage, ndrigim etj (evente politike) (1,440,000)
Shérbime té tjera (shérbime me bazé materiale) {283,415} -
Transferime, udhétime, dieta (2,064,706} -
Shpenzime postare dhe telekemunikimi, facebook, etj (2,066,863} (2,580,497)
Shpenzime pér shérbimet bankare (125,969) (72,983)
Kuota antarésimi né org, ndérkombétare (704,196) (489,486)
Taksa dhe tarifa vendore (15,000) (15,810)
Subvencione té dhéna (500,000)
Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime (356,868) (119,016}
Gioba, démshpérblime (20,260) (114,771)
Té tjera (1,867,573) (1,049,220}

5 Té ardhura dhe shpenZIme ﬁnanctare (mteresa leasmg dlf kur51, etj) (22,329) (1,082,694)
TOTALLISHPENZIMEVE 0 ¢ il oo B (57,830,427) .. - -(60,402,526)

b) Shpenzimet e vitit raporiues ndaré sipas aktiviteteve
Gjaté ushtrimit 2019, jané evidentuar dhe raportohen vetém shpenzime té aktivitetit normal té
funksionimit té partisé, pasi nuk ka patur aktivitete & tjera,

11. Aktivet Neto

Aktivet neto té Partise Demokratike né fund té vitit 2019 jané 34,516,105 leké dhe jane aktive
neto té pakufizuara. Ndérsa ndryshimi i aktivit neto pér vitin 2019 gé rezulton nga diferenca
midis té ardhurave dhe shpenzimeve éshté né shumén minus 157,202 Leké.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

12. Ngjarjet pas datés sé pasqyrave financiare

Asnjé ngjarje e réﬁdésishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.
13. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2019 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet gé jané
dhené né shtojcén e standardit pér OJF (SKK-té e pérmirésuara).
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